
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 2025 г. №

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, при 
назначении на которые граждане и при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей.

В соответствии с Законом Республики Дагестан от 11 марта 2008 года 
№9 «О муниципальной службе в Республике Дагестан», и в соответствии с 
Законом Республики Дагестан от 25 декабря 2024 года № 98 «Об организации 
и осуществлении деятельности по опеке и попечительству», а также связи с 
прошедшими структурными изменениями, постановляю:

1. Утвердить Перечень муниципальных должностей муниципального 
района «Дербентский район» при назначении на которые граждане и при 
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять 
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей» (приложение №1).

2. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы 
муниципального района «Дербентский район» при назначении на которые 
граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей» (приложение №2).



3. Постановление администрации муниципального района «Дербентский 
район» от Т1 января 2024 года №10 считать утратившими силу.
4. Начальнику отдела по кадровой работе (Ибрагимовой С.А.) 
управления делами администрации муниципального района «Дербентский 
район» ознакомить с данным постановлением лиц, указанных в 
приложениях 1,2 настоящего постановления.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности управляющего делами администрации 
муниципального района «Дербентский район» Алиеву Т.М.

Глава /- у,
муниципального^^^5ш~4^^0%ДХ 
«Дербенз ский М.Г. Рагимов

2



администрации муниципального района
^Й^рбентсКйй' Мйон

«3»

Группа 
должностей

Наименование должности

Муниципальные 
должности

Глава муниципального района;
Председатель Собрания депутатов муниципального района 
«Дербентский район»;
Заместитель председателя Собрания депутатов муниципального 
района «Дербентский район»;
Председатель контрольно-счетной палаты муниципального района 
«Дербентский район»;
Заместитель председателя контрольно-счетной палаты
муниципального района «Дербентский район».



ожение №2

Группа 
должностей

Наименование должност^^^8^

Высшая Заместители главы администрации Дербентского района

Г лавная У правляющий делами администрации Дербентского района; 
Заместитель управляющего делами администрации 
Дербентского района;
Начальник Финансового управление администрации
муниципального района «Дербентский район»;
Заместитель начальника Финансового управление 
администрации муниципального района «Дербентский 
район»;
Начальник управления экономики и инвестиций 
администрации муниципального района «Дербентский 
район»;
Заместитель начальника управления экономики и инвестиций 
администрации муниципального района «Дербентский 
район»
Начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации 
муниципального района «Дербентский район»;
Начальник юридического отдела администрации 
муниципального района «Дербентский район»;
Начальник отдела по антитеррористической работе 
администрации муниципального района «Дербентский 
район»;
Начальник отдела архитектуры и градостроительства 
администрации муниципального района «Дербентский 
район»;
Начальник Управления земельных и имущественных 
отношений администрации муниципального района 
«Дербентский район»;
Заместитель начальника Управления земельных и 
имущественных отношений администрации муниципального 
района «Дербентский район»; 

9



Ведущая' Начальники отделов:
управления делами администрации муниципального района 
«Дербентский район»;
управления экономики и инвестиций администрации 
муниципального района «Дербентский район»;
Финансового управления администрации муниципального 
района «Дербентский район»;
Заместитель начальника юридического отдела
администрации муниципального района «Дербентский 
район»;
Заместитель председателя административной комиссии; 
Помощник главы администрации муниципального района 
«Дербентский район»;
Советник главы администрации муниципального района 
«Дербентский район».

Старшие Главный специалист - секретарь комиссии по делам 
несовершеннолетних администрации муниципального 
района «Дербентский район»;
Главные специалисты, ведущие специалисты управления 
земельных и имущественных отношений администрации 
муниципального района «Дербентский район»;
Главные специалисты отдела архитектуры и 
градостроительства администрации муниципального района 
«Дербентский район»;
Главный специалист по секретному делу администрации 
муниципального района «Дербентский район»


